
  
 

 
 

1 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

   Odbor ekonomický 
   Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

*KUCBX0012398*KUCB
X0012398 

 
KUCBX01GBMX1 

                                    KUCBX01GBMX1 

  
 
 

 
 
   

   
  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024   
obce Branice, IČO 00249564 

 
 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
07.08.2024 jako dílčí přezkoumání 
05.03.2025 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Branice za rok 2024 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,   bylo 
zahájeno dne 19.07.2024 Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 
 
Přezkoumané období od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
 
Přezkoumání vykonala: 
 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Hana Krčková 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. vydal 
Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 484/2024/OEKO-PŘ dne 22.07.2024.    
 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem.  

 

Při přezkoumání byla poskytnuta součinnost:  Stanislav Češka - starosta 

       Bc. Květoslava Marvanová - účetní 

                    

 

Spisová značka: OEKO-PŘ 62033/2024/zdpe 
Číslo jednací: KUJCK 33261/2025 



Č. j.: KUJCK 33261/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62033/2024/zdpe 
 

 

 

 

 
 

2 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č.  420/2004 Sb., 
posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
tohoto úkonu. 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se  vztahuje 
povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
Poslední kontrolní úkon, tj. kontrola inventurního soupisu účtu 451 - Dlouhodobé úvěry k 31.12.2024, byl učiněn dne 
05.03.2025. 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za  rok 2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném přezkoumání za rok 
2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle ustanovení 
§ 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících s e 
rozpočtových prostředků  
- přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  
- přezkoumán: Ano 
Územní celek netvoří peněžní fondy.  

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  
- přezkoumán: Ano 
Územní celek nevykonává podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 
smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo 
fyzickými osobami  
- přezkoumán: Ano 
Územní celek nehospodaří se sdruženými prostředky.  

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  
- přezkoumán: Ano 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  
- přezkoumán: Ano 
Územní celek neobdržel žádné prostředky. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 
krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám   
- přezkoumán: Ano 
 



Č. j.: KUJCK 33261/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62033/2024/zdpe 
 

 

 

 

 
 

3 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního ce lku  
- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek   
- přezkoumán: Ano 
Územní celek nehospodaří s majetkem státu. 

10.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  
- přezkoumán: Ano 

11.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi   
- přezkoumán: Ano 

12.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob   
- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob.  

13.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  
- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob.  

14.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  
- přezkoumán: Ano 

15.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  
- přezkoumán: Ano 

16.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  
- přezkoumán: Ano 

 
 
C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 
 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Údaje v doložce listiny potvrzující právní jednání ve smyslu zákona nejsou zcela správné.  
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
V doložce Kupní smlouvy ze dne 22.11.2023 (prodej části pozemku parc. č. 729/15 o výměře 1 m 2, nově označena jako 
stavební parcela č. 189, v k. ú. Branice, za kupní cena 1.000,00 Kč, fyzickým osobám) je uvedeno, že koupě byla 
schválena usnesením č. 46/2023 ze dne 31.08.2023. Ve skutečnosti bylo tímto usnesení schváleno vyhlášení záměru 
odprodeje části pozemku parc. číslo 729/15 v k. ú. Branice. Správně mělo být v doložce uvedeno usnesení č. 55/2023  
ze dne 19.10.2023, kterým byl prodej schválen. 
Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Přijetí opatření 
Opatření splněno dne:  31.12.2024 
Popis plnění opatření: V doložce Kupní smlouvy ze dne 18.02.2025 (prodej části pozemku parc. č. 578) je  uvedeno 
správné usnesení č. 50/2024 ze dne 25.07.2024, kterým byl prodej schválen.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 33261/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62033/2024/zdpe 
 

 

 

 

 
 

4 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Zastupitelstvo nerozhodlo o úkonu spadajícím do jeho vyhrazené pravomoci.  
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  
Dle Kupní smlouvy ze dne 22.11.2023 byla fyzickým osobám prodána část pozemku parc. č. 729/15 o výměře 1 m 2, 
nově označena jako stavební parcela č. 189, v k. ú. Branice, za kupní cenu 1.000 Kč. Prodej byl schválen  
v zastupitelstvu obce dne 19.10.2023 (usnesení č. 55/2023). Kontrolou zápisu bylo zjištěno, že není nikde uvedeno,  
komu bude předmětný pozemek prodán. 
Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Přijetí opatření 
Opatření splněno dne:  31.12.2024 
Popis plnění opatření: V zápisu ze zastupitelstva obce dne 25.07.2024, usnesení č. 50/2024 je uvedeno, že 
pozemky oddělené dle geometrického plánu č. 355-1/2022 budou prodány TJ Sokol Branice. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 
 
 
D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a  nedostatků, která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     3,57 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      7,45 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  5,46 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  
Výše dluhu územního celku: 1.245.704,41 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 7.146.334,00 Kč 
 
 
  
České Budějovice 10.03.2025 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
Hana Krčková 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 33261/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62033/2024/zdpe 
 

 

 

 

 
 

5 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
Informační doložka: 
 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením kontrolorovi 
pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynut í 
lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání do datové 
schránky územního celku. 
 
Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím datové schránky. 
S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým 
časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 33261/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62033/2024/zdpe 
 

 

 

 

 
 

6 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2024 
• zveřejněn od 01.12.2023 do 20.12.2023 dle zákona, uvedeno v dokumentu 

Rozpočtová opatření 
• Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření schváleno zastupitelstvem obce dne 14.12.2018 
• Rozpočtové opatření č. 1 schváleno zastupitelstvem obce dne 29.01.2024, zveřejněno dne 21.02.2024  
• Rozpočtové opatření č. 2 schváleno zastupitelstvem obce dne 23.02.2024, zveřejněno dne 13.03.2024 
• Rozpočtové opatření č. 3 schváleno starostou obce dne 18.03.2024, zveřejněno dne 09.04.2024, vzato 

na vědomí ZO dne 08.04.2024 
• Rozpočtové opatření č. 4 schváleno zastupitelstvem obce dne 08.04.2024, zveřejněno dne 06.05.2024 
• Rozpočtové opatření č. 5 schváleno zastupitelstvem obce dne 28.05.2024, zveřejněno dne 13.06.2024 
• Rozpočtové opatření č. 6 schváleno zastupitelstvem obce dne 21.06.2024, zveřejněno dne 12.07.2024 

Schválený rozpočet 
• na rok 2024 
• schválen zastupitelstvem obce dne 19.12.2023  
• schválený rozpočet zveřejněn dle zákona dne 20.12.2023 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• Oznámení o schválení finančního příspěvku pro MŠ Branice na rok 2024 ve výši 380.000,00 Kč ze dne 

19.12.2023 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025- 2026 
• návrh zveřejněn dle zákona od 01.12.2023 do 20.12.2023, uvedeno v dokumentu 
• schválen zastupitelstvem obce dne 19.12.2023  
• schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dle zákona dne 20.12.2023  

Závěrečný účet 
• za rok 2023 
• návrh zveřejněn od 17.05.2024 do 25.06.2024 dle zákona, uvedeno v dokumentu 
• projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 21.06.2024 s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením obce bez výhrad  
• schválený závěrečný účet zveřejněn od 25.06.2024 

Dohoda o hmotné odpovědnosti 
• ze dne 09.06.2000 

Evidence poplatků 
• rok 2024  
• - poplatky za psy 
• - poplatky za odpady 

Faktura 
• Faktura přijatá č. 2024-6 ze dne 25.06.2024 - dodavatel Ing. Jiří Klíma, DiS, Milevsko - výměna 5 ks 

izolátorů veřejného osvětlení v obci Branice - 104.300,00 Kč 
• - účetní doklad č. 24-001-00096 ze dne 26.06.2024 - předpis faktury  
• Výpis z účtu u ČS, a.s. č. 121 ze dne 26.06.2024 - úhrada faktury ve výši 104.300,00 Kč 
• - účetní doklad č. 23-812-00121 ze dne 26.06.2024 - zaúčtování úhrady 

 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 33261/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62033/2024/zdpe 
 

 

 

 

 
 

7 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Faktura 
• Pořízení majetku 
• Faktura přijatá č. 20241795 ze dne 25.09.2024 - dodavatel SDH plus, s.r.o. Radimovice - kukla, obuv 

zásahová, zásahový oblek přilba, rukavice zásahové, hadice, stojan osvětlovací, brodící kalhoty, měnič 
napětí, čerpadlo plovoucí - celková částka faktury - 135.463,00 Kč 

• - účetní doklad č. 24-001-00156 ze dne 25.09.2024 - předpis faktury 
• Výpis z účtu u ČS, a.s. č. 188 ze dne 01.10.2024 - úhrada ve výši 135.463,00 Kč 
• - účetní doklad č. 23-812-00188 ze dne 01.10.2024 - zaúčtování úhrady a zařazení do majetku obce  

na účet 028 0010 v celkové výši 116.489,00 Kč 
Faktura 

• Pořízení majetku 
• Faktura přijatá č. 341440005768 ze dne 12.02.2024 - dodavatel HP TRONIC Zlín - projektor Epson  

- 8.998,00 Kč 
• - platba kartou 
• Výpis z účtu u ČS, a.s. č. 033 ze dne 14.02.2024 - úhrada ve výši 8.998,00 Kč 
• - účetní doklad č. 23-812-00033 ze dne 14.02.2024 - zaúčtování úhrady a zařazení do majetku obce  

na účet 028 0010 
Hlavní kniha 

• 12/2024 
Hlavní kniha 

• 6/2024 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Plán inventur na rok 2024 ze dne 12.11.2024 
• - podpisové vzory členů inventarizační komise  
• Inventarizační zpráva za rok 2024 ze dne 20.01.2025 
• Inventurní soupisy k 31.12.2024 účtů 018, 078, 019, 079, 028, 088, 031, 042, 132, 192, 231, 262, 263, 311,  

314, 315, 321, 324, 331, 333, 336, 337, 342, 343, 344, 345, 346, 348, 349, 373, 374, 403, 451, 901, 902 
• - účet 028 0010 - projektor Epson - 8.998,00 Kč, inventární číslo 973 
• - účet 028 0010 - obuv zásahová - 4.259,20 Kč, inventární číslo 1014 
• - účet 028 0010 - obuv zásahová - 4.259,20 Kč, inventární číslo 1015 
• - účet 028 0010 - zásahový oblek - 7.783,93 Kč, inventární číslo 1016 
• - účet 028 0010 - zásahový oblek - 7.783,93 Kč, inventární číslo 1017 
• - účet 028 0010 - přilba - 6.555,78 Kč, inventární číslo 1018 
• - účet 028 0010 - přilba - 6.555,78 Kč, inventární číslo 1019 
• - účet 028 0010 - hadice B75 (5 ks) - 4.642,77 Kč/ks, inventární číslo 1020 až 1024 
• - účet 028 0010 - osvětlovací stojan - 12.342,00 Kč, inventární číslo 1025 
• - účet 028 0010 - měnič napětí - 3.890,03 Kč, inventární číslo 1026 
• - účet 028 0010 - čerpadlo plovoucí - 39.845,30 Kč, inventární číslo 1027 
• Výpis z účtu u ČS, a.s. č. 242 ze dne 31.12.2024 
• Výpis z účtu u ČNB č. 21 ze dne 31.12.2024 
• Výpis z úvěrového účtu u ČS, a.s. č. 012 za období 01.12.2024 - 31.12.2024 
• Výpis z úvěrového účtu u ČS, a.s. č. 012 za období 01.12.2024 - 31.12.2024 
• - účet 031 0100 - Zastavěná plocha 
• - účet 031 0410 - Zastavěná plocha - VB 
• Výpis z katastru nemovitostí k 31.12.2024 

Kniha došlých faktur 
• číslo dokladu 24-001-00001 až 24-001-00124 

 



Č. j.: KUJCK 33261/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62033/2024/zdpe 
 

 

 

 

 
 

8 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Kniha odeslaných faktur 
• číslo dokladu 24-002-00001 až 24-002-00012 

Mzdová agenda 
• Výplatní lístek osobní číslo 4 za období 06/2024 - starosta obce 

Pokladní doklad 
• Výdajový pokladní doklad č. 24-701-00143 ze dne 01.03.2024 - materiál - kultura - 525,00 Kč 
• - účetní doklad č. 24-701-00143 ze dne 01.03.2024 - zaúčtování 
• Příjmový pokladní doklad č. 24-701-00144 ze dne 04.03.2024 - poplatek ze psů - 100,00 Kč 
• - účetní doklad č. 24-701-00144 ze dne 04.03.2024 - zaúčtování 
• Výdajový pokladní doklad č. 24-701-00163 ze dne 11.03.2024 - poštovné - 72,00 Kč 
• - účetní doklad č. 24-701-00163 ze dne 11.03.2024 - zaúčtování 
• Výdajový pokladní doklad č. 24-701-00166 ze dne 12.03.2024 - PHM - hasiči - 2.260,00 Kč 
• - účetní doklad č. 24-701-00166 ze dne 12.03.2024 - zaúčtování 
• Výdajový pokladní doklad č. 24-701-00200 ze dne 28.03.2024 - nákup knih - 995,00 Kč 
• - účetní doklad č. 24-701-00200 ze dne 28.03.2024 - zaúčtování 
• Výdajový pokladní doklad č. 24-701-00203 ze dne 28.03.2024 - finanční dar - jubilantka - 5.012,00 Kč 
• - účetní doklad č. 24-701-00203 ze dne 28.03.2024 - zaúčtování 

Pokladní kniha (deník) 
• za období od 01.06.2024 do 30.06.2024 
• - kontrola zůstatku na hlavní knihu 06/2024 

Pokladní kniha (deník) 
• za období od 01.12.2024 do 31.12.2024 
• - kontrola zůstatku na hlavní knihu 12/2024 

Příloha rozvahy 
• k 30.06.2024 

Příloha rozvahy 
• k 31. 12.2024 

Rozvaha 
• k 30.06.2024 

Rozvaha 
• k 31. 12.2024 

Účetní doklad 
• účetní doklad č. 24-005-00007 ze dne 01.01.2024 - předpis poplatků za odpady 
• účetní doklad č. 24-005-00006 ze dne 01.01.2024 - předpis poplatků za psy 

Účetní doklad 
• účetní doklad č. 24-009-00018 ze dne 29.05.2024 - 160.204,00 Kč - odúčtování podmíněného závazku  

- SORP, kompostéry 40 ks 
• účetní doklad č. 24-009-00019 ze dne 29.05.2024 - 160.204,00 Kč - předání kompostérů do majetku 

obci od SORP, kompostéry 40 ks na účet 028 0010 
Účetnictví ostatní 

• Účetní závěrka obce za rok 2023 schválena zastupitelstvem obce dne 21.06.2024 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2023 ze dne 21.06.2024  
• Odesláno do CSUIS dne 24.06.2024 
• Účetní doklad č. 24-005-00060 ze dne 21.06.2024 - převedení výsledku hospodaření 
• Účetní závěrka MŠ za rok 2023 schválena zastupitelstvem obce dne 23.02.2024, schválení převedení 

hospodářského výsledku ve výši 11.000,00 Kč do fondu odměn, 60.751,35 Kč do rezervního fondu  
Účtový rozvrh 

• pro rok 2024 



Č. j.: KUJCK 33261/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62033/2024/zdpe 
 

 

 

 

 
 

9 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• Fin 2-12M sestavený k 30.06.2024 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• Fin 2-12M sestavený k 31.12.2024 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 30.06.2024 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31. 12.2024 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• MŠ k 30.06.2024 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• MŠ k 31.12.2023 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
• MŠ k 30.06.2024 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
• MŠ k 31.12.2023 

Darovací smlouvy 
• Darovací smlouva ze dne 05.06.2024 
• - obec Branice jako dárce 
• - TJ SOKOL Branice, z.s. jako obdarovaný 
• Žádost o příspěvek ze dne 20.04.2024 
• - poskytnutí daru schváleno zastupitelstvem obce dne 28.05.2024 
• - dar ve výši 25.000,00 Kč na údržbu hřiště a areálu za rok 2023  
• - účetní doklad č. 24-005-00063 ze dne 05.06.2024 - předpis závazku 
• Výpis z účtu u ČS, a.s. č. 108 ze dne 10.06.2024 - poskytnutí daru ve výši 25.000,00 Kč 
• - účetní doklad č. 24-812-00108 ze 10.06.2024 - zaúčtování úhrady 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1492/24 reg. č. 179/24 ze dne 24.07.2024  
• - účel dotace: "Oprava fasády čp. 9 Branice"  
• - neinvestiční dotace ve výši 270.000,00 Kč 
• - realizace projektu nejpozději do 31.12.2024 
• - vyúčtování nejpozději do 15.01.2025 
• - celkové uznatelné výdaje projektu činí 510.031,33 Kč 
• Průvodní dopis ze dne 18.07.2024 
• Příjem transferu: pol. 4122, UZ 710 
• Čerpání transferu: pol. 5xxx, UZ 710, paragraf xxxx (dle účelu) 
• Příjem: 
• Výpis z účtu u ČS, a.s. č. 156 ze dne 12.08.2024 - příjem dotace ve výši 270.000,00 Kč 
• - účetní doklad č. 24-812-00156 ze dne 12.08.2024, pol. 4122, UZ 710 
• Čerpání: 
• Faktura č. 24110111 ze dne 05.11.2024 - dodavatel INIKO PÍSEK, s.r.o., Písek - stavební práce na akci: 

"Oprava fasády čp. 9 Branice" - 652.574,86 Kč včetně DPH (573.189,69 Kč bez DPH) 
• - účetní doklad č. 24-001-00193 ze dne 05.11.2023 - předpis faktury  
• Výpis z účtu u ČS, a.s. č. 210 ze dne 11.11.2024 - úhrada faktury  
• - účetní doklad č. 24-812-00210 ze dne 11.11.2024 - zaúčtování úhrady, částka 270.00,00 Kč označena 

UZ 710 
• Závěrečná zpráva o vyúčtování dotace ze dne 26.11.2024 
• Oznámení o vyúčtování zálohy na dotaci ze dne 06.01.2024 



Č. j.: KUJCK 33261/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62033/2024/zdpe 
 

 

 

 

 
 

10 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

• - k vyúčtování zálohy na dotaci došlo ke dni 31.12.2024 
• - účetní doklad č. 24-009-00060 ze dne 31.12.2024 - vyúčtování dotace 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)  
• Kupní smlouva ze dne 18.02.2025 
• - obec Branice jako prodávající 
• - TJ Sokol Branice jako kupující 
• - geometrickým plánem č. 355-1/2022 ze dne 22.01.2022 došlo od pozemku parc. č. 578, ostatní  plocha, 

k odměření nově vzniklých pozemků: 
• - parc. č. st. 578/2, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185 o celkové výměře 184 m2  
• které jsou předmětem této Kupní smlouvy 
• - kupní cena ve výši 36.800,00 Kč 
• - kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu ve lhůtě do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy 
• - záměr prodeje zveřejněn od 11.06.2024 do 27.06.2024 
• - prodej schválen zastupitelstvem obce dne 25.07.2024, usnesení č. 50/2024  
• Výpis z účtu u ČS, a.s. č. 049 ze dne 03.03.2025 - úhrada kupní ceny ve výši 36.800,00 Kč 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330091161/002-FIA ze dne 25.04.2024 
• - EG.D, a.s. Brno 
• - pozemek parc. č. 729/15 v k.ú. Branice 
• - věcné břemeno za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN 
• - jednorázová náhrada ve výši 2.000,00 Kč bez DPH  
• - uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 23.04.2024 
• Faktura vydaná č. 24-002-00004 ze dne 15.05.2024 - věcné břemeno - 2.420,00 Kč včetně DPH 
• - účetní doklad č. 24-002-00004 ze dne 15.05.2024 - předpis faktury 
• Výpis z účtu u ČS, a.s. č. 107 ze dne 07.06.2024 - úhrada ve výši 2.420,00 Kč 
• - účetní doklad č. 24-812-00107 ze dne 07.06.2024 - zaúčtování úhrady 
• Právní účinky zápisu ke dni 13.05.2024 
• - zatěžovaný pozemek parc. č. 729/15 je již zatížen věcným břemenem a veden na analytickém účtu  

031 0520 - Ostatní plocha - věcná břemena 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Akce: "Oprava fasády čp. 9 Branice" 
• Poptávka na akci ze dne 22.03.2024 
• - k zaslání cenové nabídky byly osloveny tři firmy (viz podací lístky) 
• Zhotovitel schválen zastupitelstvem obce dne 23.04.2024 
• - doručeny byly dvě nabídky 
• Oznámení rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 24.04.2024 
• - zasláno všem uchazečům (viz doručenky) 
• Smlouva o dílo ze dne 03.05.2024 
• - zhotovitel UNIKO PÍSEK s.r.o., Písek 
• - předmět smlouvy: "Oprava fasády čp. 9 Branice"  
• - doba provádění díla: zahájení - 7/2024, dokončení - 10/2024 
• - cena díla 573.189,69 Kč bez DPH (652.574,86 Kč včetně DPH) 
• Smlouva zveřejněna na profilu zadavatele dne 07.05.2024 
• Postup dle Směrnice o evidenci a zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s účinností od 07.04.2017, 

čl. III, odst. 3 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Směrnice o evidenci a zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s účinností od 07.04.2017  
 



Č. j.: KUJCK 33261/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62033/2024/zdpe 
 

 

 

 

 
 

11 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• ze dne 24.06.2024 (doručeno na KÚ dne 24.06.2024) 
• - lhůta pro podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření 30.06.2024  

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice č. 1 o účetnictví s účinností od 01.02.2021 
• - používaný účetní program KEO4 
• Směrnice o oběhu účetních dokladů s účinností od 01.08.2022 
• Směrnice o účtování a oceňování majetku a zásob s účinností do 01.01.2017  
• Příloha č. 2 ke směrnici o zabezpečení zákona o finanční kontrole - podpisové vzory 

Výsledky kontrol zřízených organizací 
• Zápis z kontroly hospodaření Mateřské školy ze dne 02.12.2024 
• - k 30.09.2024 

Výsledky kontrol zřízených organizací 
• Zápis z kontroly hospodaření Mateřské školy ze dne 06.11.2023 
• - k 30.09.2023 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• 19.12.2023 - schválení střednědobého výhledu  
• 19.12.2023 - schválení rozpočtu obce na rok 2024 
• 21.06.2024 - schválení závěrečného účtu obce za rok 2023 
• 21.06.2024 - schválení účetní závěrky obce za rok 2023 
• 23.02.2024 - schválení přerozdělení HV MŠ Branice  
• 29.01.2024 - schválení rozpočtového opatření č. 1 
• 23.02.2024 - schválení rozpočtového opatření č. 2 
• 08.04.2024 - schválení rozpočtového opatření č. 4  
• 28.05.2024 - schválení rozpočtového opatření č. 5  
• 23.04.2024 - schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene  č.: PI-014330091161/002-FIA  

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• 25.07.2024 - schválení prodeje části pozemku č. 578, usnesení č. 50/2024 
• 28.05.2024 - schválení poskytnutí finančního daru TJ Sokol Branice, z.s.  

Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• ze dne 24.04.2024 (doručeno na KÚ dne 24.04.2024) 

 


		2025-03-12T13:47:18+0000




